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BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILARNI  MOSLASHUVINING 

PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI 

 

Axmedova Zarrina Jamilovna,  

Buxoro davlat universiteti  

Psixologiya va sotsiologiya kafedrasi o‟qituvchisi 

 

 

Mazkur maqolada boshlang'ich sinf o'quvchilaridagi adaptatsiya jarayonlarini oʼrganishning ijtimoiy 

psixologik determinantlarini aniqlashga oid tegishli xulosa va tavsiyalar ishlab chiqildi. Tаdqiqоt 

jаrаyоnidа suhbаt, kuzаtuv, аnketа, kоntent-tаhlil, shuningdek, mavzuga oid adabiyotlarni oʼrganish taxlil 

etish va umumlashtirish; anketa; eksperiment;  bashorat va tashxis metodlari olib borildi. O‟zbekistonning 

baxt indeksi bo‟yicha o‟rnini yaxshilashda psixologik ta‟sirlarning ahamiyati sifatida insonlardagi hayot 

mazmuni va hayotdan qoniqish tushunchalariga bog‟liqligi, masalalаrida global omillarni qamrab olgan 

izlanishlar asоsida ilmiy-amaliy psixоlоgik jabhalar yоritishga harakat qilindi. Maktabda moslashuv 

jarayonlariga oid mashgʼulotlarni zamonaviy usullarda tashkil etishni takomillashtirishga qaratilgan ilmiy-

amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.  

Kalit sо‟zlar: Maktab, bolalar, psixologiya, adaptatsiya, determinant, ijtimoiy psixologiya, kognitiv, 

salomatlik, bolalar psixologiyasi, yosh davrlari, amaliy ko‟nikma, trening, konsultativ faoliyat. 

 

ПЕДАГОГИКО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ОСОБЕННОСТИ АДАПТАЦИИ  

УЧАЩИХСЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ 

 

В данной статье разработаны соответствующие выводы и рекомендации, касающиеся 

выявления социально-психологических детерминант исследования адаптационных процессов у 

учащихся начальной школы. В процессе исследования использованы методы интервью, наблюдения, 

анкетирования, контент-анализа, а также изучения литературы по теме, анализа и обобщения, 

опроса, эксперимента, прогнозирования и диагностики. В целях улучшения позиции Узбекистана по 

индексу счастья была предпринята попытка пролить свет на научно-практические психологические 

аспекты на основе исследований, охватывающих глобальные факторы, такие как важность 

психологических эффектов в понимании людьми смысла жизни и удовлетворѐнности жизнью. 

Разработаны научно-практические рекомендации, направленные на совершенствование организации 

обучения адаптационным процессам в школе современными способами. 

Ключевые слова: школа, дети, психология, адаптация, детерминанта, социальная психология, 

познавательная, здоровье, детская психология, юношеские периоды, практические навыки, обучение, 

консультационная деятельность. 

 

PEDAGOGICAL AND PSYCHOLOGICAL CHARACTERISTICS OF THE ADAPTATION 

OF PRIMARY SCHOOL STUDENTS 

 

This article develops relevant conclusions and recommendations concerning the identification of 

socio-psychological determinants of the study of adaptation processes in primary school students. In the 

research process, the methods of interviews, observation, questionnaires, content analysis, as well as 

literature study on the topic, analysis and generalisation, survey, experiment, forecasting and diagnostics 

were used. In order to improve Uzbekistan's position on the happiness index, an attempt was made to shed 

light on scientific and practical psychological aspects through research covering global factors such as the 

importance of psychological effects in people's understanding of the meaning of life and life satisfaction. 

Scientific and practical recommendations aimed at improving the organisation of adaptation training at 

school in modern ways have been developed. 

Key words: school, children, psychology, adaptation, determinant, social psychology, cognitive, 

health, child psychology, youth periods, practical skills, training, consulting activity. 

 

Kirish. XXI asr boshlarida kechayotgan global ijtimoiy-iqtisodiy va geosiyosiy jarayonlar, dunyoning 

gʼoyaviy-mafkuraviy qiyofasini oʼzgartirib, yangicha tafakkur va dunyoqarashni shakllantirishni taqozo 

etmoqda. Bugungi kunda taʼlim-tarbiya tizimining bosh maqsadi ham bevosita ijtimoiy-gumanitar fanlarni 

puxta biladigan, huquqiy savodxonligi yuqori boʼlgan, jahon maydonida oʼz bilimi orqali raqobatlasha 
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oladigan, oʼzining fuqarolik pozitsiyasiga ega boʼlgan, Vatani hamda millatiga nisbatan mehr-muhabbat 

tuygʼularini namoyon eta olish hislatlarini maktabgacha taʼlim tarbiyachilarida shakllantirishga 

yoʼnaltirilgan. 

Yoshlarga chuqur ilm berish, ularning qobiliyatini xar tomonlama oʼstirish mustaqil oʼzbekistonimiz 

kelajagi xamda ravnaqi uchun iqtidorli yoshlarni tarbiyalab yetishtirish, sharafli va ayni bir vaqtida yuksak 

maqsad yoʼlida qilinadigan xizmatdir. 

Bularning xammasi umumtaʼlim tizimida taʼlimni yanada takomillashtirishni, oʼquv dasturlarini 

qaytadan koʼrib chiqish va hozirgi tarbiyalanuvchilarga javob beradigan darajaga keltirishni taqazo etmoqda. 

Respublika Oliy Majlisi sessiyasida qabul qilingan. «Kadrlar tayyorlashning Milliy Dasturi» va Vazirlar 

Maxkamasining «Uzluksiz taʼlim tizimini yanada takomillashtirish tugʼrisida» 1998 yil 5 yanvardagi qarori 

yuqorida qayd qilingan barcha dolzarb masalalarni qamrab olgan. 

Jamiyatning sohalari faol qayta ko‘rilgan hozirgi paytda jamoada sog‘lom psixologik  muhit yaratish 

yo‘l yo‘riqlarini egallagan odamlarga katta ehtiyoj sezilmoqda. Ana shunday jamoa hamjamiyat malaka  

ko‘nikmalari ko‘p jihatdan maktabda shakllantiriladi.    

Maktab islohati to‘g‘risidagi materiallarda bunday deyilgan: ―Maktabda yuksak axloqiy mavzular 

haqidagina gapirib qolmay bolalar o‘z fe‘l atvorini shu axloqiy moslashtirishga ham o‘rgatirish kerak. 

Maktab jamoalarida o‘zini o‘zi boshqarish negizlarini faolroq rivojlantirish mana shuning uchun zarurdir. Bu 

ishda o‘qituvchilar oqilona yordam berishlari kerakligi tabiy.‖ Maktab yoshdanoq o‘quvchilarni odamlar 

bilan muloqat qilish usullarini egallashga jamoaning ma‘naviy muhitini yaratishga yo‘naltirish. Bolalarni bu 

ishga avvalo o‘qituvchi o‘rgatishi mumkin  va lozim. 

Mavzu bo`yicha adabiyotlar tahlili. Pedagog A.S.Makarenko jamoaning majburiy ko‘rsatkichlari 

sifatida uning ―uslubi‖ ―ohangini‖ kiritgan edi. ―Uslub‖ va ―ohang‖ sohasi har doim pedagogik ―nazariya‖ 

tomonidan inkor etilgan edi: vaholanki, bu jamoa tarbiyasining eng jiddiy eng muhim bo‘limidir. Uslub - eng 

nozik va tez buruluvchan narsadir. Uni dam parvarish qilish, har kuni kuzatish kerak, u xuddi gulzor kabi 

sinchkovlik bilan g‘amxo‘rlik qilishni talab etadi: uslub juda sekinlik bilan barpo etiladi. Shuning uchun uni 

an‘analar ya‘ni sof ong bilan emas balki zamonda yashayotgan katta avlodlar tajribasiga butun jamoaning 

buyuk obro‘siga ongli hurmat bilan qabul qilinadigan qoidalar va odatlarsiz tasavvur etib bo‘lmaydi. 

Ko‘pgina bolalar muassasalarining muvaffaqiyatsizligi shuning uchun bolalarni ularda uslub ishlab 

chiqilmagan va odatlar hamda an‘analar tarkib topgan edi. Bunday odat va an‘analar tarkib topa boshlaganda 

esa, xalq maorifining o‘zgarib turadigan inspektorlari ishlarini muntazam ravishda barbod qiladi va buni eng 

yaxshi niyatlar bilan amalga oshiradi. 

M. R. Bityanovaning so'zlariga ko'ra, moslashish nafaqat ma'lum bir muhitda muvaffaqiyatli ishlashga 

moslashish, balki keyingi shaxsiy, psixologik va ijtimoiy rivojlanish qobiliyatini ham hisobga oladi 

N. V. Kiryuxina o'z tadqiqotlarida moslashuvning uch turini ajratib ko'rsatadi: 

1. biologik moslashuv-bu atrof-muhit bilan faol ta'sir o'tkazish jarayoni; 

2. ijtimoiy moslashuv-bu ijtimoiy sharoitlarga moslashish qobiliyati; 

3. fiziologik moslashuv-bu vaziyatning ehtiyojlarini to'liq qondiradigan reaktsiya. 

Shuni ta'kidlash kerakki, muallif nuqtai nazaridan ushbu turdagi moslashuvlar bir-biri bilan bog'liq, 

shuning uchun bu moslashuv hodisasining o'ziga xos xususiyatlarini ko'rsatadi va uni shaxsiyat 

rivojlanishining barcha tomonlariga ta'sir qiladigan uchburchak jarayon sifatida belgilaydi. 

Shuningdek, V. A. Slastenin psixologik moslashuv deganda shaxsning aqliy faoliyatini atrof-

muhitning ijtimoiy va ijtimoiy-aqliy talablariga, inson faoliyatining shartlari va mazmuniga yaqinlashtirish 

jarayoni tushuniladi va V. P. Kashirin bu ichki va tashqi yashash sharoitlarini uyg'unlashtirish jarayoni 

ekanligini anglatadi. va shaxs va atrof-muhit faoliyati Shunday qilib, "moslashish" tushunchasi turli xil 

ma'nolarga ega, ammo ma'lum bir tadqiqotda biologik yoki ijtimoiy jihatdan boshqacha ko'rib chiqiladi 

Bundan tashqari, V. Bakli insoniyat jamiyati yuqori darajada rivojlangan "murakkab adaptiv 

tizimlar"ning o'ziga xos sinfiga tegishli ekanligini isbotlashga urindi. Keyinchalik E. S. Markaryan o'z 

g'oyalarini ishlab chiqdi va moslashuvning ijtimoiy kontekstini aniqlashtirish uchun jamiyatni "adaptiv-

adaptiv tizimlar" ning maxsus toifasiga kiritish kerak degan xulosaga keldi. Uning fikriga ko'ra, ushbu atama 

"moslashuvchan bo'lishni davom ettiradigan, shu bilan birga madaniyat fenomenining paydo bo'lishi tufayli 

maqsadli transformatsion faoliyatga aylanadigan inson faoliyatining ikki tomonlama tabiatini ifodalashga 

mo'ljallangan". 

Moslashuv jarayonini yanada tushunish uchun ijtimoiy moslashuv va sotsializatsiya o'rtasidagi 

munosabatni ko'rib chiqish muhimdir. I. S. kon sotsializatsiya-bu shaxsning ijtimoiy tajribani, jamiyatning 

to'laqonli a'zosi sifatida ishlashiga imkon beradigan ma'lum bilimlar, me'yorlar, qadriyatlar tizimini 

o'zlashtirish jarayoni, deb hisoblagan 

Shu tufayli I. S. Kon moslashuv jarayonini umumiy shaklda quyidagicha taqdim etdi: 
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1. turli xil sharoitlarning o'zgarishi tufayli moslashuvning buzilishi; 

2. moslashuvni tiklash uchun imkoniyatlarni safarbar qilish; 

3. yangi sharoitlarga yakuniy moslashish (ijobiy yoki salbiy). 

Aytish kerakki, inson hayoti davomida ko'pincha ijtimoiy muhitdagi o'zgarishlarga duch keladi va 

yangi sharoitlar uchun uning o'tmishdagi tajribasi mutlaqo foydasiz va u allaqachon ushbu sharoitlarga 

moslashishi kerak, bu erda siz o'zingizni, vaziyatni yoki ikkalasini o'zgartirishingiz kerak. 

F. B. Berezinning ta'kidlashicha, moslashish jarayonida tana tizimlarining ishlashi optimallashtiriladi 

va muvozanat "inson-atrof-muhit" tizimi. U evolyutsiya jarayonida ishlab chiqilgan va organizmning tez-tez 

o'zgarib turadigan atrof-muhit sharoitlariga ega bo'lish imkoniyatini ta'minlaydigan adaptiv mexanizmlarning 

imkoniyatlari tufayli shunday xulosaga keldi 

1. yo'nalish bo'yicha: tashqi, ichki; 

2. ob'ekt bo'yicha: ishlab chiqarish, nikoh, qo'shni-do'st, siyosiy-huquqiy, o'quv, ijtimoiy-psixologik, 

ijtimoiy, iqtisodiy; 

3. amalga oshirish tabiati bo'yicha: ixtiyoriy, majburiy; 

4. innovatsiyalarning tabiati bo'yicha: birlamchi, ikkilamchi; 

5. adaptiv muhitning tarkibiy qismlariga ko'ra: mavzu-faoliyat, shaxsiy; 

6. shaxsning o'zgarishi yo'nalishi bo'yicha: progressiv, regressiv; 

7. psixologik tarkibga ko'ra: moslashish, noto'g'ri ishlash, qayta moslashish. 

Endi unga ta'sir qiladigan sharoitlar tushuniladigan moslashish omillarini ko'rib chiqing. Ko'pincha 

omillar ichki (ijtimoiy muhit sharoitlari) va tashqi (insonning individual imkoniyatlari)ga bo'linadi. 

Moslashuv mavzusi-bu shaxs yoki shaxslar to'plami, tashkilot yoki institutni o'z ichiga olgan 

moslashish jarayonida faoliyatning tashuvchisi va manbai. 

Moslashuv ob'ekti moslashish sub'ektining ehtiyojlarini amalga oshirish bilan bevosita bog'liq bo'lgan 

voqelikning bir qismi bo'lishi mumkin. Moslashuv ob'ekti sifatida siz faoliyatni, shaxsni, shaxslar guruhini 

belgilashingiz mumkin. 

Bundan tashqari, bir nechta mezonlarga ko'ra ajralib turadigan moslashish darajalari mavjud. Agar 

shaxsning moslashish sub'ekti sifatida xarakteristikasiga asoslansa, u holda biologik (organizm - atrof - 

muhit tizimidagi moslashuv) va ijtimoiy (shaxs-ijtimoiy muhit tizimidagi moslashuv) darajalari ajratiladi. 

Ijtimoiy daraja shaxsga immanent (ijtimoiy-psixologik moslashuv) va undan ajratilgan (o'ziga xos ijtimoiy 

shakllanishlar, ijtimoiy umumiyliklar - tashkilotlar va ijtimoiy institutlar)ga bo'linadi. 

D. B. Elkoninning fikricha, bolada asosiy psixologik neoplazmalar yangi faoliyatni rivojlantirish 

jarayonida shakllanadi. Bolalardagi fikrlash ong markaziga o'tadi va dominant aqliy funktsiyaga aylanadi va 

asta-sekin qolgan aqliy funktsiyalar (xotira, e'tibor, idrok) intellektuallasha boshlaydi va o'zboshimchalik 

bilan bo'ladi 

Shuni ta'kidlash kerakki, dastlab 6-7 yoshli boshlang`ich sinfo'quvchisi, qoida tariqasida, aniq o'ylaydi, 

lekin keyin u asta-sekin olingan ma'lumotlarni umumlashtirish va mavhumlashtirish qobiliyatiga o'tishni 

boshlaydi. O'rganish ta'siri ostida xotira ikki yo'nalishda rivojlanadi: 

1. og'zaki-mantiqiy, semantik yodlashning roli va ulushi ortib bormoqda (vizual-majoziy bilan 

taqqoslaganda); 

2. bola o'z xotirasini ongli ravishda boshqarish va uning namoyon bo'lishini tartibga solish qobiliyatini 

egallaydi (yodlash, ko'paytirish, eslash). 

Boshlang`ich sinfo'quvchilarida birinchi signal tizimi ustunlik qiladi, 

M. R. Bityanovning so'zlariga ko'ra, bolaning moslashuvi ma'lum bir yangi pedagogik muhitda 

o'zining shaxsiy, jismoniy, intellektual va boshqa potentsiallarini to'liq rivojlantirishga moslashganda 

muvaffaqiyatli hisoblanadi 

Boshlang`ich sinfo'quvchisi maktabda o'qishga juda uzoq vaqt moslashadi, chunki barcha tana 

tizimlarida sezilarli keskinlik zarur, chunki ko'plab vazifalar hali ularning tajribasi bilan bog'liq emas, 

shuning uchun intellektual va jismoniy kuchlarni maksimal darajada safarbar qilish talab etiladi. 

A. V. Lunacharskiyning so'zlariga ko'ra, yangi jamiyatda o'qimishli odamning idealiga aylanish uchun 

siz o'zingiz yashaydigan madaniyatni tushunishingiz va o'zingiz uchun foydali bo'lishingiz va jamiyatga 

boshqa odamlarning ongi va qalbida aks etadigan boylikni olib kelishingiz kerak, ya'ni u intellektual 

rivojlangan va bilimli odamni shunday tasavvur qilgan. 

20-yillarda sovet arboblari tufayli pedagogikada ta'lim va ta'limning gumanistik va demokratik 

tamoyillari ishlab chiqildi. O'qitish amaliyotida o'qitishning faol tadqiqot usullari qo'llanila boshlandi. 

Birinchilardan biri P. P. Blonskiy yangi insonparvarlashtirilgan maktab faoliyatining ilmiy asoslarini ishlab 

chiqa boshladi, unda bolaning o'zi faoliyati asos bo'lib, keyin o'qituvchi beradigan material yordamida asta – 

sekin o'z – o'zini rivojlantirish mavjud, ya'ni o'qituvchining o'zi yordamchi, bolaning xodimi. Shunday qilib, 
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bolalarni faol faoliyatga, zukkolikka, ijodkorlikka, mustaqillikka undash juda muhim edi, tabiiy tarbiya 

bo'lishi kerak, bu erda biz bolaning ichki dunyosiga tegmaymiz, faqat uni faoliyatga undashga harakat 

qilamiz 

Gumanistik pedagogikada S. T. Shatskiyning ilmiy asoslarini ham faol ishlab chiqdi va amalga 

oshirdi. Uning fikriga ko'ra, o'qituvchi faqat pedagogik mahoratni o'zlashtirgandagina amalga oshirilishi 

mumkin, u o'zining pedagogik "instinktini"ochib berishi va rivojlantirishi kerak. Pedagogik texnika va 

pedagogik san'atni o'zlashtirish uchun ushbu ijodiy ish bilan muntazam shug'ullanish kerak, ta'lim va 

tarbiyaning organik sinteziga intiladi. O'qituvchilar uchun asosiy qadriyat bolaning shaxsiyati edi va uning 

atrofida barcha o'quv faoliyati allaqachon to'plangan edi. Biroq, vaqt o'tishi bilan mamlakatdagi siyosiy 

vaziyat o'zgardi, shuning uchun ta'limni insonparvarlashtirish muammosiga munosabat o'zgara boshladi, 

boshqa usul va mutlaqo boshqa turdagi o'qituvchiga ehtiyoj paydo bo'ldi 

Shunga qaramay, A. S. Makarenko innovatsion pedagogika uchun yaxshi zamin tayyorlandi, u ham 

uning faoliyatining barcha zaxiralarini ochib berish uchun shaxs diqqat markazida bo'lishi kerak deb 

hisobladi. Uning ta'kidlashicha, bola nafaqat tarbiya ob'ekti, balki ular kattalar singari o'rtoqlar va fuqarolar, 

ular ham quvonch va mas'uliyat huquqiga ega. To'g'ri tashkil etilgan pedagogik jarayon uchun har bir 

bolaning hayoti yo'naltirilishi, birlikda xilma-xillikka erishish kerak 

Tahlil va natijalar. Bolalar guruhining shakllanishi sharoitida ijtimoiy-psixologik adaptatsiyaning 

o'ziga xos xususiyatlarini aniqlash uchun biz maktab-gimnaziyada empirik tadqiqotlar o'tkazdik. Bu 

gumanitar tarafkashlik va birinchi sinfdan boshlab frantsuz tilini majburiy o'rganishga ega bo'lgan umumiy 

maktab. 

Tadqiqot namunasi bog‘cha tarbiyalanuvchilari, har bir sinfda 20 kishi. 1-guruhda 11 o'g'il va 9 qiz, 2-

guruhda 7 o'g'il va 13 qiz, jami 40 kishi bor. 

Biz ijtimoiy-psixologik adaptatsiya darajasi bolalar jamoasining birdamlik darajasiga bog'liq deb 

taxmin qildik. Shuning uchun ijtimoiy-psixologik adaptatsiyaning yuqori darajasiga ega bo'lishi kerak. 

Adaptatsiya samaradorligini o'rganish usullari mezonlarning miqdoriy ko'rsatkichlarini olish, ularning 

har biri uchun moslashish jarayonida yuz beradigan o'zgarishlarni qayd etish, ularning yordami bilan olingan 

natijalarni statistik tahlil qilish imkonini berishi kerak. 

Tadqiqotning bosqichida biz K.Rojers va R.Diamond metodologiyasiga muvofiq ijtimoiy-psixologik 

adaptatsiya darajasi bo'yicha tadqiqot o'tkazdik Har bir bola quyidagi matnli shaklga ega bo'lishi kerak: 

"iltimos, quyidagi savollarga javob bering: 

1. Agar siz o'z sinfingizdagi biron bir o'quvchini tug'ilgan kuningizga taklif qilish imkoniga ega 

bo'lsangiz, unda kimni taklif qilgan bo'lardingiz? (Bu erda va keyingi uchta savolga ushbu shaxsning 

familiyasi va ismini ko'rsating.) 

2. Kim bilan bitta stolda o'tirishni xohlamaysiz? 

1-guruhda olingan ma'lumotlarga asoslanib, siz quyidagi tavsifni berishingiz mumkin: integral 

"moslashish" indikatoriga ko'ra, guruh yuqori adaptiv qobiliyatlarga ega ekanligi bilan tavsiflanadi, 

ya'ni.ushbu guruhda yuqori va normal adaptiv qobiliyatlarga ega bo'lgan respondentlar ko'proq mavjud. 

2-guruhda, "moslashish" integral ko'rsatkichi bo'yicha, guruh adaptiv qobiliyatlarning pasayishi bilan 

tavsiflanadi, ya'ni.ushbu guruhda normal va past adaptiv qobiliyatlarga ega bo'lgan respondentlar ko'proq 

mavjud. Ushbu guruhdagi respondentlarning aksariyati o'zini o'zi qabul qilish va boshqalarni qabul qilish 

uchun past integral ko'rsatkichga ega, ustunlik darajasi yuqori. 

1-jadval. 

1 va 2-guruhdagi holat guruhlari 

 

Status guruhi qabul qilingan tanlovlar soni status guruhi 

a'zolari 1- guruh 

status guruhi a'zolari 

2-guruh 

"Yulduzlar" bitta mavzu bo'yicha olingan 

tanlovlarning o'rtacha sonidan 

ikki baravar ko'p. 

№ 4,7,12-sonli Ushbu guruhda 

"yulduzlar" yo'q 

"Afzal ko'rilganlar" bitta mavzu bo'yicha olingan 

tanlovlarning o'rtacha sonidan 

bir yarim baravar ko'pdir, 

№ 1,2,9,14,17 -

sonli 

№№ 2,4,7,8,14,18, 

"Qabul qilingan" qolganlarning hammasi №№ 3,5,6,8, 10, 

11,13,15, 

18,19,20 

№№ 1,3,9,11,12, 15, 

17,20 

"Qabul bitta mavzu bo'yicha olingan № 16 № 5,10,13,16,19 
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qilinmagan" tanlovlarning o'rtacha sonidan 

bir yarim baravar kam 

"Rad etilganlar" nolga teng yoki ushbu jamoada 

bitta sub'ekt tomonidan qabul 

qilingan tanlovlar sonidan 

ikki baravar kam" 

rad etilganlar " 

yo'q 

 

№6 

 

Olingan ma'lumotlarga asoslanib, biz 1 va 2-guruh uchun holat guruhlari a'zolarining holatini grafik 

tasvirladik. 

 

 
 

1-guruh subyektlar uchun o'zaro imtiyozlar mavjud: 1-4 va 12-14. Salbiy o'zaro aloqalar mavjud emas. 

Tanlovlarning o'zaro nisbati = 0,016, bu guruh birlashuvining zaif ko'rsatkichidir. 

Eksperimental tadqiqotlar natijalariga ko'ra biz quyidagi xulosalar chiqarishimiz mumkin: 

1-guruh yuqori adaptiv qobiliyatlarga ega ekanligi bilan tavsiflanadi. 2-guruhining shakllanish 

bosqichida, shuning uchun ko'pchilik o'quvchilar normal va past moslashish qobiliyatiga ega va guruh 

adaptiv qobiliyatlarning pasayishi bilan tavsiflanadi. 

1-guruh-bu shakllangan o'quv jamoasi, sinfda aniq rahbarlar bor, 9 ta o'zaro ijobiy munosabatlar 

mavjud, "qabul qilinmagan" guruhda bitta odam bor, "rad etilgan" yo'q, tanlovlarning o'zaro nisbati \ u003d 

0,63, bu guruh birlashuvining yaxshi ko'rsatkichidir.  

2-guruhda aniq rahbarlar aniqlanmagan, ikkita o'zaro ijobiy munosabatlar mavjud," qabul qilinmagan 

"guruhda besh kishi, bitta" rad etilgan", tanlovlarning o'zaro nisbati \ u003d 0.016, bu guruh birlashmasining 

zaif ko'rsatkichidir. 

Ya'ni, maktab o'quvchilari 1-sinfdan beri birga o'qigan va o'quv jamoasi uzoq vaqtdan beri 

shakllangan sinfda ijtimoiy-psixologik adaptatsiya va guruh birlashuvi darajasi yuqori. 

Xulosa. Aqliy adaptatsiya muammosi zamonaviy sharoitda tobora muhim ahamiyat kasb etayotgan 

turli bilim sohalari chorrahasida joylashgan ilmiy izlanishlarning muhim sohasidir. Shu munosabat bilan 

adaptiv kontseptsiyani insonni har tomonlama o'rganishga istiqbolli yondashuvlardan biri deb hisoblash 

mumkin.  

Ijtimoiy-psixologik adaptatsiya qo'rquv, yolg'izlik tuyg'usidan xalos bo'lish yoki ijtimoiy o'rganish 

muddatlarini qisqartirishdan iborat bo'lishi mumkin, bunda ijtimoiy yoki guruh tajribasiga asoslanib, odam 

darhol ko'proq mos keladigan xatti-harakatlar dasturini tanlab, sinov va xatolarga bo'lgan ehtiyojdan xalos 

bo'ladi. Ijtimoiy-psixologik adaptatsiya jarayoni ijtimoiy institutlar tizimi orqali amalga oshiriladi, unda 

shaxsning ijtimoiy fazilatlari ijtimoiy ahamiyatga ega qadriyatlarga muvofiq tuzatiladi va shakllanadi. 

Kasbiy va o'quv guruhlarida aqliy moslashishni yaxshilaydigan muhim omillar ijtimoiy birdamlik, 

shaxslararo munosabatlarni o'rnatish qobiliyati, ochiq muloqot qobiliyatidir. Kichik guruhdagi shaxslararo 

munosabatlarning xususiyatlari katta yoshdagi maktab o'quvchilarining shaxsiyatini shakllantirishga sezilarli 

ta'sir ko'rsatadi. Maktab jamoasidagi munosabatlar nafaqat o'quvchilarning bir-biriga bo'lgan 

munosabatlariga, balki o'qituvchilarga birgalikdagi faoliyatning shartlari va tabiatiga ham bog'liq. O'quv 

guruhidagi barcha tadbirlar har doim va hamma narsada kollektivistik tamoyillarni shakllantirish, do'stona 

qo'llab-quvvatlash va o'zaro yordam ruhini mustahkamlash va rivojlantirish uchun tashkil etilishi kerak. 

Shaxslararo munosabatlar birgalikdagi faoliyat davomida shaxslararo muloqotga bog'liq. Haqiqiy 

Birlashgan jamoa darhol paydo bo'lmaydi, lekin asta-sekin shakllanadi va bir qator bosqichlardan o'tadi. 
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Guruhning birlashishi qo'shma guruh faoliyati jarayonida guruh ichidagi aloqalar rivojlanib borishi bilan, 

o'quvchilarni bir-biriga yaqinlashtiradigan jamoaviy hissiy tajribalar mavjud bo'lganda sodir bo'ladi. 
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